INDICAÇÃO Nº
2559
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Habitação, a realização de estudos visando a disponibilização de mais unidades de casas populares para o município de AVARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

O pleito do município de Avaré está plenamente justificado, tendo em vista que estão em fase de acabamento 75 (setenta e cinco) casas no Conjunto Habitacional Cid Ferreira, porém, foram inscritos cerca de 2.500 (dois mil e quinhentos) interessados para o sorteio dessas unidades, indicando que o município tem, hoje, um déficit de mais de 2.400 (duas mil e quatrocentas) moradias populares. Sendo assim, a construção de mais unidades habitacionais em Avaré, em curto prazo, vai ajudar a suprir parte desse déficit.

Contando com o acolhimento do Excelentíssimo Senhor Governador, temos a absoluta certeza de que tal indicação contribuirá significativamente para o desenvolvimento do município de Avaré.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 735592 210807 1424